
DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

   110 04/07/12

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MESSA IN SICUREZZA AREE     
A VERDE ' CASA ADELE E RAMPA SAN PASQUALE ' IMPEGNO SPESA E      
AFFIDAMENTO LAVORI                                               

Dott. Paolo De Giuseppe       

Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso:

-         che si rende necessario provvedere al taglio di erbacce,  potatura di essenze arboree e 
squadratura siepi nelle aree di pertinenza del fabbricato di proprietà comunale,  sito alla Via 
Turci “Casa di Adele” concesso in uso al Dipartimento Salute Mentale ASL Avellino;

-         che  tali  operazioni  sono da  ritenersi  indifferibili  al  fine  di  assicurare  l’utilizzo  della 
struttura in condizioni di sicurezza;

-         che  si  rende  necessario  altresì  provvedere  al  taglio  di  erbacce  e  potatura  di  essenze 
arboree lungo Rampa S.Pasquale, atteso che le stesse invadono il marciapiedi ivi esistente 
costituendo pregiudizio per la incolumità dei pedoni;

Rilevata  la  urgenza di  provvedere alla  messa  in  sicurezza  delle  aree suindicate,  questo Ufficio 
effettuata  una  indagine  di  mercato  ha  ritenuto  economicamente  più  vantaggiosa  l’offerta  fatta 
pervenire dalla ditta Antonio Rodia con sede in Serino, ditta di fiducia dell’ Amministrazione, dalla 
quale si evince la seguente spesa:

a)      lavori da eseguirsi nelle aree di pertinenza della struttura comunale “Casa di Adele” Euro 
600,00 oltre Iva come per legge;

b)      lavori da eseguirsi lungo Rampa S. Pasquale  Euro 1.200,00 oltre IVA come per legge;  

Dato atto che la medesima ditta si è resa disponibile ad eseguire le operazioni di che trattasi in 
tempi brevi;

tanto premesso, rilevata la urgenza di provvedere al riguardo;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 6026 del 14/05/2012;

DETERMINA
Approvare il preventivo di spesa redatto dalla ditta Antonio Rodia con sede in Serino, relativo alle 
operazioni  di  taglio  di  erbacce,  potatura  di  essenze  arboree  e  squadratura  siepi  nelle  aree  di 
pertinenza del fabbricato di proprietà comunale,  sito alla Via Turci “Casa di Adele” concesso in 
uso al Dipartimento Salute Mentale ASL Avellino, alla ditta Antonio Rodia con sede in Serino, per 
l’importo di Euro 600,00 oltre IVA al 21%;

Approvare il preventivo di spesa redatto dalla ditta Antonio Rodia con sede in Serino, relativo alla 
messa in sicurezza dell’ area lungo Rampa S. Pasquale per l’importo di Euro 1.200,00 oltre IVA al 
21%;

Impegnare la spesa complessiva di Euro 2.178,00 comprensiva di IVA al 21% al cap. 2040/0 parte 
uscita bilancio 2012;

Affidare la esecuzione dei lavori di cui in premessa alla ditta Antonio Rodia con sede in Serino;

Dare atto che i lavori medesimi sono provvisti di CIG n.  ZA806F10CB



3
Ing. Silvestro Aquino         

3
Ing. Silvestro Aquino         


